

SAVAŞLAR ORTASINDA BİR SAVAŞ: İSRAİL'İN SURIYE SALDIRILARI

Mart 2025 Sayı: 53



SAVAŞLAR ORTASINDA BİR SAVAŞ: İSRAİL'İN SURİYE SALDIRILARI

“Yahudi halkının değerlerine göre işleyen bir Yahudi devleti istiyorum. Kudüs’ün geleceğinin, Şam’a kadar genişlemek olduğu yazılı. Sadece Kudüs, Şam’a kadar.”

Bu sözler, Eylül 2024’te Fransız televizyon kanalı ARTE TV tarafından yayınlanan *Israel: extremists in power* adlı belgeselde, İsrail’in radikal Maliye Bakanı Bezael Smotrich tarafından sarf edildi. İsrail arketipinin vazgeçilmez unsurları arasında yer alan *arz-ı mevud* anlayışını dile getiren Bakan, *yurtsuz peygamber çocuklarının* vaat edilen Fırat ve Nil toprakları arasında var olma niyetlerini vurgulayarak başkent Şam’ın önemine dikkat çekti.

Golan Tepelerinin İsrail için Önemi

Suriye’de, 27 Kasım 2024’te şiddetlenen çatışmaların ardından 8 Aralık’ta Baas rejiminin son varisi Beşar Esad devrilmiş ve 61 yıllık rejimin çökmesiyle eş zamanlı olarak İsrail ordusu, Golan Tepeleri etrafındaki tampon bölgeye girerek işgalini başkent Şam’ın 25 kilometre yakınına kadar ilerletmiştir. İsrail Savunma Kuvvetlerine bölgenin kontrolünü devralma emrini veren Netanyahu, İsrail’in Suriye’deki askeri hedeflerini şu şekilde sıralamıştır:

- Birleşmiş Milletler Ateşkesi Gözetleme Gücü’nün (UNDOF) tampon bölgesini tamamen ele geçirmek ve orada kontrolü sağlamak,
- Bu bölgeyi genişleterek ağır silahların ve İsrail’e tehdit oluşturan altyapının temizlenmesini sağlamak,
- İran’ın Lübnan’a silah kaçakçılığı yapmasını önlemek,
- Suriye’nin hava ve füze savunma sistemleri de dahil olmak üzere ağır stratejik silahlarını yok etmek.

Durham Üniversitesinde Uluslararası Barış ve Güvenlik alanında öğretim görevlisi olan Rob G. Pinfold, İsrail’in bu stratejisinin *kendi güvenliğini sağlama ve Suriye’deki etkisini genişletme odaklı* olduğunu ifade etmektedir. Nitekim, İsrail’in uluslararası hukuka aykırı olarak Golan Tepelerindeki

tampon bölgeyi genişletme çabaları da bu duruma işaret etmektedir.

Suriye, İsrail, Lübnan ve Ürdün’e sınırları bulunan Golan Tepeleri; İsrail için su kaynağı, ulusal güvenlik için stratejik bir nokta ve Yahudi metinlerinde üzerinde durulması dolayısıyla kutsal bir bölge demektir.

Tarihsel süreçte, 1967’de gerçekleştirdiği saldırı sonucu Golan Tepelerini ele geçiren İsrail, 1973 Yom Kippur Savaşı sırasında da Suriye’ye karşı bölgeyi elinde tutmayı başarmıştır. Bir yıl sonra bölgedeki çatışmaya Birleşmiş Milletler Barış Gücü askerleri dahil olmuş ve her iki taraf da *Kuvvetlerin Çekilmesi Anlaşması* kapsamında bölgeyi silahtan arındırmıştır. İlerleyen süreçte hem Amerika Birleşik Devletleri (ABD) hem de Türkiye arabuluculuğu ile taraflar bir araya gelse de kayda değer bir uzlaşma sağlanamamıştır. 2016 yılında Netanyahu, Bakanlar Kurulu üyelerini Golan Tepeleri üzerinde toplayarak “Golan Tepeleri sonsuza kadar bizim kalacak.” demiştir. Netanyahu’nun bu açıklaması üzerine, Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi tarafından İsrail’in Golan Tepelerindeki egemenlik iddiaları yok hükmünde sayılırken ABD, 2019 İsrail seçimleri öncesinde bölgedeki İsrail egemenliğini tanıdığına dair açıklamada bulunmuştur.

İsrail'in, Suriye'deki Etnik ve Dini Azınlıklar Üzerinden Ülke İstikrarını Bozma Çabaları

İsrail, Suriye'de halihazırda olan veya kendisinin oluşturmaya çalıştığı çatışmalar üzerinden Suriye'nin kendi çıkarlarına uygun olarak şekillenmesini amaçlamaktadır. Bunu yaparken de yalnızca sahada faaliyet göstermemekte aynı zamanda yerel ve uluslararası medya kanalları ile etnik ve dini azınlıklar üzerinden Suriye'yi ayrıştırmayı planlamaktadır.

Bu duruma paralel olarak, İsrail Dışişleri Bakanı Gideon Sa'ar, Avrupa Birliği-İsrail toplantısında yaptığı konuşmada hükümetin Suriye'nin parçalanmasını desteklediğini ilk defa açık bir şekilde dile getirirken *Suriye'nin etnik ve dini çizgiler boyunca farklı özerk devletlere bölünmesi gerektiğini* savunmuştur. Buna göre; güneyde Dürzi, orta kesimde Sünni Arap ve kuzeyde ise Kürtlere ait bir devlet kurulmasını amaçlayan İsrail, Suriye'nin etnik ve dini zenginliklerini ülke istikrarının bozulması adına kullanılmasını hedeflemektedir.

İsrail, Suriye'deki Kürt ayrılıkçılarla iş birliği yaparak işgal altındaki Golan Tepeleri ile Fırat bölgesi arasında geniş bir toprak parçası üzerinde hakimiyet kurmaya çalışmakta ve İsrail ile Kürt ayrılıkçıların kontrol ettiği bölgeler arasında kesintisiz bir kara bağlantısı oluşmasını amaçlamaktadır. Böylece hem Türkiye'nin hem de İran'ın Suriye'de varlık göstermesinin önüne geçmeyi hedeflemektedir.

İsrail hükümeti, bir taraftan ülkenin kuzeydoğusundaki Kürt ayrılıkçılara destek verirken diğer taraftan da Süveyda

üzerinden Dürzi topluluğuna da yakınlaşmaya çalışmaktadır. Bu bağlamda, Netanyahu, İsrail'i "Dürzilerin koruyucusu" olarak konumlandırırken aynı zamanda Golan Tepelerindeki sözde İsrail kasabalarında da Dürzilere çalışma izni vereceğini ifade etmektedir.

Öte yandan İsrail, yerel medyadasında, 'İslami bir devlette yaşamak istemiyoruz' başlığı ile yayınladığı haberde Dürzilerin, *İsrail'in bölgeye müdahale etmesini istediğini* çünkü *geçici Suriye hükümeti altında ihtiyaçlarını karşılayamadıklarını* ifade ettiklerini iddia ederek Suriye'deki etnik ve dini çeşitliliği kutuplaştırmaya çalışmaktadır. Bu şekilde İsrail, bölgedeki varlığını meşru kılmaya çalışmakta ve askeri operasyonları için kendisine hareket alanı oluşturmaktadır.

İran ve İsrail Kısacasında Suriye

Suriye, devletlerin farklı çıkarları dolayısıyla, özellikle bölgesinde, son derece büyük bir öneme sahiptir. İsrail'in Suriye'ye yönelik saldırgan politika ve eylemlerini anlayabilmek için İran ve İsrail arasındaki dinamiklere de hâkim olmak elzemdir.

İran için Suriye, Hizbullah'a silah sevkiyatının sağlandığı bir geçiş noktası ve askeri ağı genişletilmesi adına önemli bir fırsattır. Ancak Beşar Esad rejiminin düşmesi, İran liderliğindeki direniş eksenli ittifakının hanesine "eksi not" olarak yazılmış ve bu durum, İran'ın Lübnan Hizbullah'ı ile olan kara bağlantısına gölge düşürmüştür. Bu gelişmeler sonucunda İsrail hem sınır güvenliğini sağlama hem de Suriye'nin, İran'ın askeri üssü olmasının engellenmesi noktasında avantaj elde etmiştir.

İsrail, 2012 yılında "Savaşlar Arası Savaş" doktrinini ortaya koyarak geniş kapsamlı bir

caydırıcılık oluşturmaya çalışmıştır. Sonraki yıl, İsrail Hava Kuvvetlerinin saldırı şiddeti artmış ve İran'ın bölge üzerinden silah sevkiyatı yapması engellenmeye çalışılırken aynı zamanda hava saldırıları ile zaman zaman İran ve Hizbullah hedef alınmıştır.

2016 sonrası, İran'ın Suriye'deki askeri varlığını kalıcı kılma çabaları, İsrail'in Suriye'deki askeri operasyonlarına ivme kazandırmış ve bu operasyonel artış, yalnızca İran'ın silah sevkiyatını aksatmamış aynı zamanda bölgede konuşlanmasının da önüne geçmiştir. Bunun sonucunda İran, yeni bir stratejiye yönelmiş ve bu stratejinin bir parçası olarak 26 Ağustos 2018'de Esad rejimi ile savunma anlaşması imzalamıştır. Böylece İran, Suriye ordusuna sızarak -İsrail'den dolayı sekteye uğrayan- askeri üs inşasına devam etmeyi amaçlamıştır.

2022 yılı, İsrail'in İran odaklı Suriye saldırılarının en fazla olduğu yıl olmuş ve sonraki yıl da eksen Şam ve Halep olan saldırılar devam etmiştir. İsrail'in İran'a karşı sürdürdüğü "sürekli ve düşük yoğunluklu savaş yürütme" doktrini, Nisan 2024'te İsrail'in Şam'daki İran Konsoloslugu binasına saldırması üzerine *rutin gidişatin* dışına çıkmıştır. Bu durum, İran Uzmanı Hurşit Dingil tarafından, "7 Ekim'den sonra İran ve vekil güçlerinin ABD ve İsrail'e karşı eylemlerini kademeli olarak artırdığı göz önüne alındığında, İsrail'in bu saldırısı, süregelen gerilimin bir yansıması olarak değerlendirilebilir." şeklinde açıklanmıştır.

İsrail Kara Kuvvetleri Komutanı Korgeneral Eyal Zamir'in *2025 yılının İran'a yönelik savaş odaklı* olacağını ifade ettiği açıklaması da bu durumla paralellik göstermekte ve ikili rekabet şiddetini artırma eğilimi göstermektedir. Fakat İran'ın -her ne kadar Beşar Esad'ın devrilmesinin ardından "İsrail'e karşı olan

direnişinin zayıflamadığını" belirtse de-Suriye'deki kaybı ve mali kısıtlamaları nedeniyle İsrail'e karşı büyük çaplı bir misilleme yapma kapasitesine sahip olmadığı ifade edilmektedir.

İsrail'in Suriye Politikasına Gelen Uluslararası Tepkiler

ABD seçimlerinden ikinci kez galip çıkan Trump, Orta Doğu'daki gelişmelerin İsrail lehine işlemede kolaylaştırıcı bir faktör olmaya devam etmektedir. Nitekim ABD; Golan Tepelerinin İsrail toprağı olduğunu tanımış, Demir Kubbe, Davud Sapanı ve Ok gibi İsrail savunma sistemlerinin üretim ve gelişim aşamasında yer almış ve bölgede İsrail'e karşı tehlike teşkil eden Hamas ve Hizbullah'ın bastırılmasında rol almıştır.

Öyle ki, Trump'ın X hesabından yaptığı "İsrail'e işi bitirmesi için ihtiyaç duyduğum her şeyi gönderiyorum." açıklaması da bu durumu örnekler niteliktedir. Bu bağlamda ABD, İsrail yayılcılığı ile paralel hareket etmekte ve İran'ın Suriye'den tamamen çekilmesi adına baskı yapmaya çalışmaktadır.

Türkiye, İsrail'in gerek Filistin gerekse Suriye politikalarına karşı çıkan sayılı ülkeler arasında yer almaktadır. Ancak İsrail'e karşı sert tepkiler gösterilmesine rağmen, Türkiye'nin İsrail ile sıcak çatışmaya girmesi beklenmemektedir.

Türkiye'nin Suriye'deki politikaları, İsrail hükümeti tarafından kuşkuyla karşılanmaktadır. Nitekim, hükümete bağlı komite tarafından Türkiye, *İsrail'den daha büyük bir tehdit olabilme potansiyeline sahip bir ülke* olarak değerlendirilmiş ve Türkiye'nin geçici Suriye hükümetine verdiği askeri desteğin *İsrail için ciddi bir risk* oluşturabileceği ifade edilmiştir. Raporda ayrıca, Türkiye'nin Suriye'deki bazı

grupları desteklemesinin arkasında yatan nedenin, "Osmanlı İmparatorluğunun eski gücünü ve etkisini geri getirme amacının" olabileceği de ifade edilmektedir.

Rusya, 2015 yılından itibaren Lazkiye kentindeki Hmeymim Hava Üssünde S-400 hava savunma sistemini kullanmaktadır. Fakat bu süreç boyunca, İsrail'in hem rejime hem de İran'a karşı hava saldırılarına doğrudan engel olmamış aksine İsrail ile bölgede "çakışmamaya" özen göstermiştir. Rusya her ne kadar İran'a ait birtakım ağır silahların İsrail sınırından uzaklaşmasını sağlamış ve İran'ın Şam'da toprak satın almasının önüne geçmiş olsa da ABD-İsrail kanadının, Rusya'nın, bölgedeki İran etkisini sınırlama çabalarına dair inançları belirsizliğini korumaktadır.

Rusya'nın Suriye'deki istikrarlı askeri varlığı, onu İsrail için daha öngörülebilir kılmakta ve İsrail, Rusya ile koordinasyon sağlayarak hava saldırıları düzenleyebilmektedir. Bundan dolayı, bölgede dengeleyici role sahip Rusya'nın, üslerini kapatması ya da bu üslerin İran ya da diğer gruplar tarafından el değiştirmesi, İsrail için kötü durum senaryosunun başlamasına işaret etmektedir.

Körfez ülkeleri genel anlamda, İsrail ile iyi diplomatik ilişkiler kurmuş ve Suriye'deki çatışmalar sırasında bölgedeki rakipleri İran'a karşı İsrail'e destek vermişlerdir. Bu ilişkiler, Mısır ve Ürdün örneklerinde olduğu gibi zaman zaman değişkenlik göstermekte fakat genel itibariyle İsrail'in insan hakları ihlalleri ve bağımsız Filistin devletinin kurulması taleplerine dair açıklamaların ötesine geçmemektedir.

Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Konseyi tarafından 2024 yılında gerçekleştirilen sonbahar oturumunda, Suriye'deki güncel kriz ele alınmıştır. Bölgedeki durumun

kötüleştigiğine dikkat çeken Konsey, mevcut durumu "Bu yılın insani ihtiyaçlarının yalnızca dörtte biri karşılandı ve bu ihtiyaçlar, 13 yıl süren çatışma sürecinde en yüksek seviyeye ulaştı." şeklinde açıklamıştır. Ayrıca, Birleşmiş Milletler Suriye Özel Temsilcisi Geir Pedersen, *İsrail'in Suriye'deki askeri mevcudiyeti ve faaliyetlerinden derin endişe duyduğunu* ifade ederek İsrail'in 1974 tarihli *Ayrılma Anlaşmasını ihlal etmeye devam ettiğini* söylemiştir.

Sonuç

Suriye, 61 yıldır ülkede hüküm süren Baas rejimine veda etmiş ve hükümet, muhalifler tarafından el değiştirmiştir. Geçici hükümet, Suriye'yi rejim kalıntılarından kurtarmaya çalışırken aynı zamanda da İsrail ve bölgedeki diğer aktörlerin yayılmacılığı arasında kendi varoluşunu yeniden tanımlamaya çalışmaktadır.

İsrail, vaat edilmiş topraklar anlayışından hareketle bölgede hâkim konuma gelmek istemektedir. Suriye'deki istikrarsızlığı sürdürmek adına bölgedeki milis gruplara doğrudan veya dolaylı olarak destek vererek ya da etnik ve dini gruplar üzerinden kutuplaştırma oluşturarak bölgeyi istikrarsızlaştırmayı amaçlamaktadır. Bunun yanı sıra, çeşitli söylem ve haberler ile yerel ve uluslararası medyada algı oluşturarak bu kutuplaştırmayı tetiklemeye çalışmaktadır.

Öte yandan İran, Lübnan Hizbullah'ı ile kara bağlantısını korumak ve askeri ağını genişletmek adına 2011 yılında başlayan iç savaş ile beraber Esad rejimini ayakta tutmak için bölgeye doğrudan askeri destek sağlamış ve bölgedeki Şii milis gruplarını güçlendirmeyi amaçlamıştır. Bunu yaparken de İsrail güvenliğine tehdit

oluşturmuş ve iki ülke arasında bölgesel rekabet, savaşlar arasında başka bir savaşa neden olmuştur.

Sonuç olarak, İsrail, “Kudüs’ten Şam’a kadar uzanan Yahudi devleti” ideası için bölgeye doğrudan veya dolaylı olarak müdahale etmekte ve Suriye’nin etnik ve dini zenginliği üzerinden tefrikalar oluşturmaya çalışmaktadır. Bu bağlamda yakın gelecekte İsrail’in, Golan Tepelerine Yahudi göçünü teşvik etmek adına altyapı projeleri ve ekonomik iyileştirme girişimlerinde bulunacağı öngörülebilir. Ayrıca, İran tehdidine karşı ABD ve Suriye’nin güneyindeki muhalif gruplar ile bir araya gelerek ve İran destekli güçlere karşı bu muhalif gruplar üzerinden direniş sergileyerek İran nüfuzunu azaltmayı amaçlayabilir. Bu noktada Türkiye’nin, İsrail ile olan diplomatik ilişkilerinin daha karmaşık bir boyut alacağı ve İsrail’in Suriye’deki provokasyonlarına tepki göstermekten geri durmayacağı tahmin edilmektedir. Her iki ülkenin de bölgede var olma mücadelesi, destekledikleri gruplar üzerinden dolaylı bir rekabet içinde olmalarını devam ettirebilir.

Kaynakça

Algemeiner. (2025, March 7). New Iran-backed group emerges in Syria to confront Israel. *The Algemeiner*. <https://www.algemeiner.com/2025/03/07/new-iran-backed-group-emerges-syria-confront-israel/>

Al Jazeera. (2025, March 3). *Syrian forces deployed in Jaramana to end unrest*. Al Jazeera. <https://www.aljazeera.com/news/2025/3/3/syrian-forces-deployed-in-jaramana-to-end-unrest>

Al Jazeera. (2025, March 8). *Hundreds killed as Syria security forces battle al-Assad loyalists*. Al Jazeera. <https://www.aljazeera.com/news/2025/3/8/figh>

[ting-continues-as-syrias-president-calls-on-alawite-to-lay-down-arms](https://www.aljazeera.com/news/2025/3/10/syria-announces-end-of-military-operation-against-al-assad-loyalists)

Al Jazeera. (2025, March 10). *Syria announces end of military operation against al-Assad loyalists*. Al Jazeera. <https://www.aljazeera.com/news/2025/3/10/syria-announces-end-of-military-operation-against-al-assad-loyalists>

Altun, T. (2025, 7 Mart). *Türkiye’nin girişimiyle Suriye’nin askıdaki İİT üyeliği canlandırıldı*. Anadolu Ajansı. <https://www.aa.com.tr/tr/dunya/turkiyenin-girisimiyle-suriyenin-askidaki-iit-uyeligi-canlandirildi/3503435>

Asharq Al Awsat. (2025, March 8). *Israel simulates war with Iran, Syria’s Mount Hermon*. Asharq Al Awsat. <https://english.aawsat.com/arab-world/5119679-israel-simulates-war-iran-syria%E2%80%99s-mount-hermon>

Ben Ari, L. (2025, March 3). *‘Don’t want to live in an Islamic state’: Syrian Druze plead for Israeli aid as regime forces close in*. Ynetnews. <https://www.ynetnews.com/article/hk4bdv7syl>

Boyras, T. A. (2019, Mart 22). *İşgal altındaki Golan Tepeleri İsrail için neden önemli?* Anadolu Agency. <https://www.aa.com.tr/tr/dunya/isgal-altindaki-golan-tepeleri-israil-icin-neden-onemli/1425457>

Derviş, H. (2025, March 11). *İsrail’den Alevi katliamları üzerinden Suriye’yi bölme planı*. YDH. <https://www.ydh.com.tr/d/25690/israil-den-alevi-katliamlari-uzerinden-suriye-yi-bolme-planı>

Deveci, M. (2024, Aralık 9). *İsrail’in Suriye topraklarında bulunan tampon bölgeyi işgal etmesi gözleri Golan Tepeleri’ne çevirdi*. Anadolu Agency. <https://www.aa.com.tr/tr/dunya/israil-in-suriye-topraklarinda-bulunan-tampon-bolgeyi-isgal-etmesi-gozleri-golan-tepeleri-ne-cevirdi/3418810>

Dingil, H. (2024, April 8). *Iran-İsrail gerilimi ve Şam konsolosluk saldırısı*. İRAM Center. <https://www.iramcenter.org/iran-israil-gerilimi-ve-sam-konsolosluk-saldirisi-2477>

Freiberg, N., Agencies, & Tol Staff. (2025, March 10). *Sa'ar urges global leaders to renounce 'pure evil' of Sharaa's Syria after massacres*. The Times of Israel. <https://www.timesofisrael.com/saar-urges-global-leaders-to-renounce-pure-evil-of-sharaas-syria-after-massacres/>

Hanedar, F. (2025, Mart 1). *İsrail basınına göre Netanyahu askeri sekreterini Suriye konusunu görüşmek için Moskova'ya gönderdi*. Anadolu Ajansı. <https://www.aa.com.tr/tr/dunya/israil-basinina-gore-netanyahu-askeri-sekreterini-suriye-konusunu-gorusmek-icin-moskovaya-gonderdi/3497317>

Hanedar, F. (2025, Mart 4). *İsrail basınına göre Tel Aviv yönetimi, ABD'den Türkiye'nin Suriye'de üs kurmasını engellemesini istedi*. Anadolu Ajansı. <https://www.aa.com.tr/tr/dunya/israil-basinina-gore-tel-aviv-yonetimi-abdden-turkiyenin-suriye-de-us-kurmasını-engellemesini-istedi/3498986>

Hassan, H., & Weiss, M. (2024, December 16). *Inside Israel's shadow war against Iran in Syria*. *New Lines Magazine*. Retrieved from <https://newlinesmag.com/reportage/inside-israels-shadow-war-against-iran-in-syria/>

Humud, C. E., Katzman, K., & Zanotti, J. (2019). *Iran and Israel: Tension over Syria* (Updated June 5, 2019). Congressional Research Service. Retrieved from <https://crsreports.congress.gov/product/pdf/IF/IF10858>

Iranintl. (2025, January 9). *Loss of Syria and financial stress preclude Iranian strike on Israel, generals say*. *Iran International*. Retrieved from <https://www.iranintl.com/en/202501095184>

Keaten, J., & Mroue, B. (2024, September 10). *Israel intensified airstrikes on Iran-linked targets in Syria*. *Associated Press*. Retrieved from <https://apnews.com/article/syria-iran-israel-airstrikes-un-9bb7c57d40199bda95fd49bc7907391a>

Lansing Institute. (2025, March 3). *Israel's strategy: Backing Russian bases in Syria to curb Turkish influence*. Lansing Institute. <https://lansinginstitute.org/2025/03/03/israels-strategy-backing-russian-bases-in-syria-to-curb-turkish-influence/>

Lappin, Y. (2018). *The war between wars: Israel vs Iran in Syria*. *Fathom Journal*, 21. <https://fathomjournal.org/wp-content/uploads/2018/10/Lappin-F21-PDF.pdf>

Lifshitz, I., & Seri-Levy, E. (2023). *Israel's inter-war campaigns doctrine: From opportunism to principle*. *Journal of Strategic Studies*, 46(2), 293-318. <https://doi.org/10.1080/01402390.2022.2104254>

Miyahara, K. (2025, February 13). *The Middle East situation under the "dominance" of Israel — What can the international community do?* *The Sasakawa Peace Foundation*. Retrieved from https://www.spf.org/iina/en/articles/miyahara_08.html

Motamedi, M. (2024, December 21). *The Iran-led axis of resistance in the aftermath of Syria's upheaval*. *Al Jazeera*. <https://www.aljazeera.com/news/2024/12/21/the-iran-led-axis-of-resistance-in-the-aftermath-of-syrias-upheaval>

Musa, E., & Özcan, E. E. (2025, Mart 3). *İsrail uçakları, Suriye'nin Tartus iline saldırı düzenledi*. Anadolu Ajansı. <https://www.aa.com.tr/tr/dunya/israil-ucaklari-suriyenin-tartus-iline-saldiri-duzenledi/3498877>

Orhan, O. (2024, Aralık 14). *Suriye'de yeni dönemde Türkiye'nin öncelikleri*. *Sabah*. <https://www.sabah.com.tr/yazarlar/perspektif/oytun-orhan/2024/12/14/suriyede-yeni-donemde-turkiyenin-oncelikleri>

Soylu, R. (2025, January 7). *Turkey-backed Syria may be bigger threat than Iran, says Israeli government panel*. *Middle East Eye*. Retrieved from <https://www.middleeasteye.net/news/turkish-backed-syria-bigger-threat-iran-says-israeli-govt-panel>

Şaban, N. (2023). *Israel's response to Iran in Syria: Choosing between escalation and accommodation*. Middle East Institute. Retrieved from <https://www.mei.edu>

The Hindu. (2025, January 1). Iran security chief says 'new resistance' against Israel to emerge in Syria. *The Hindu*. Retrieved from <https://www.thehindu.com/news/international/iran-security-chief-says-new-resistance-against-israel-to-emerge-in-syria/article69047366.ece>

Trump, D. J. [@POTUS]. (2025, March 6). [Tweet]. X. <https://x.com/POTUS/status/1897412335423357110>

The New Arab Staff. (2025, February 28). *What is Israel's David's Corridor plan to 'partition' Syria?* The New Arab. <https://www.newarab.com/news/what-israels-davids-corridor-plan-partition-syria>

Uzun, M. (2025, March 10). *Suriye'de Kanlı Tuzak: Rejim Kalıntıları, İç Savaş ve İsrail'in Stratejisi*. Milat Gazetesi. <https://www.milatgazetesi.com/suriyede-kanli-tuzak-rejim-kalintilari-ic-savas-ve-israilin-stratejisi>



DİPLOMATİK İLİŞKİLER ve POLİTİK ARAŞTIRMALAR MERKEZİ
CENTER for DIPLOMATIC AFFAIRS and POLITICAL STUDIES

+90 216 310 30 40 info@dipam.org

+90 216 310 30 50 www.dipam.org

Merdivenköy Mah. Nur Sok. Business İstanbul
A Blok Kat:12 No:115, Kadıköy/İstanbul

YAZAR HAKKINDA

Zehranur Ertek, Hacettepe Üniversitesi Uluslararası İlişkiler (İngilizce) son sınıf öğrencisidir. Şu anda, Doğu Türkistan üzerine çalışmalar yürüten uluslararası bir kuruluşta araştırma asistanlığı yapan Ertek, hâlihazırda DİPAM staj programına da devam etmektedir. Ertek'in araştırma alanları arasında, Körfez ülkeleri ve Çin dış politikası yer almaktadır.